Mit tanulunk ez üdvözletből?

Szűz Mária meg mondhatatlan drágalá-
tos ajándékit, és dicsíretit: hogy az Ur Isten-
tul, kiváltképpen való ajándékokkal és jóssá-
gokkal meg-ékesítettet: hogy ugyan azon
Szűz, és Anya, hogy minden üdőbeli Ászszonyi-
állatok között áldott: hogy a' Királyoknak Ki-
rályának, Kristusnak mi Urunknak, és Istenünk-
nek Szűlője: és ez okáért, minékünk Istennek
való kedve-találónk örök életnek Szűlője.

C A P U T III.

DE CHARITATE ET DECALOGO.

Quid est Charitas?

*In sua à DEO virtus, quā Deus propter se di-
ligitur; proximus autem propter DEUM.*

HARMADIK RE'SZE.

A' Szeretetről és Tiz Parancsolatról.

Micsoda a' Szeretet?

*I Stentül emberbe öntetett jóság, kivel Isten
& magaért, felebarátunkat pegig Istenérts
szerettyük.*

Quod

Quot sunt Charitatis Præcepta?

Duo principalia. Diliges Dominum DEUM tuum ex toto corde tuo, ex tota mente tua, & ex totis viribus tuis. Hoc est primum, & maximum mandatum. Secundum verò simile hunc: Diliges proximum tuum sicut te ipsum; in his Præceptis universa Lex pendet & Propheta.

Hány Parancsolattyá vagyon a' Szeretetn

Kettő kiváltsképpen. Szeressed a' te Utadat Istenedet, tellyes szívedből, tellyes lekedből, tellyes eszedből, és minden erődből. Ez az első és leg-nagyobb Parancsolat. A' másik hasonlatos ehez. Szeressed felebarátodat, mint tehenn magadat; E' két Parancsolatban függ a' tellyes Törvény, és a' Próphéták.

Quō indicio se prodit Charitas erga DÉUM?

Si ejus observes mandata. Hac est enim charitas DÉI ut mandata ejus custodiamus, & mandata ejus gravia non sunt. Et ipse Christus docet: qui habet mandata mea, & servat ea, illi est qui diligit me.

Miről ismérhetik meg az Istenhez való Szeretet?

Arról, ha az ő Parancsolatit meg-örizzük: é

az ő Parancsolati nem nehezek. Sót önhön maga-is Krisztus így tanít: A' kinél az én Parancsolatom gyon, és meg-tartya, az a' ki engemet szeret.

Quomodo se prodit & agnoscitur

Charitas erga proximum?

Charitas patiens est, benigna est, Charitas non amulatur, non agit perperam, non inflatur, non est ambitiosa, non querit quae sua sunt, non irritatur, non cogitat malum, non gaudet super ini-quitate, congaudet autem veritati, omnia suffert, omnia credit, omnia sperat, omnia sustinet.

Az Atyafui Szeretet miről ismérhetik-

meg?

Az Atyafui Szeretet békességes, kegyes, az Atyafui Szeretet nem irigykedik, gonoszul nem cselekedik, fel nem fuvalkodik, nem tisztelesség-kívánó, maga hasznát nem keresi, meg nem háborítatik, gonoszt nem gondol álnokságón nem örül, az igalságon őrvendez, mindeneket hiszen, mindenket reménli, mindenket el-visel.